

## РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

## АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «12» <u>маетре</u> 2018 г.

№ <u>886</u>

Об отклонении предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения

Руководствуясь ч. 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 и ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 25.03.2009 г. № 1277-3РК «Об особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодьях на территории Республики Карелия», Перечнем земель особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Республики Карелия, использование которых в других целях не допускается (утв. распоряжением Правительства Республики Карелия от 16.07.2009 г. на основании письма Управления федеральной службы p-∏), государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия (исх. № 08420 от 15.10.2018 г.) и с учетом рекомендаций, содержащихся в Заключении № 31 Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки, в связи с тем, что в соответствии с ч. 6 ст. 36 Градостроительного Российской колекса Федерации градостроительные регламенты сельскохозяйственных устанавливаются угодий ДЛЯ В составе сельскохозяйственного назначения, предложение Каблукова В.А. по внесению изменений в правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения (утв. решением Совета Сортавальского муниципального района от 08.08.2017 г. № 287) в части разработки карты градостроительного зонирования и градостроительных регламентов в границах земельного участка с кадастровым номером 10:07:0030812:152 отклонить.

Глава администрации

Л.П. Гулевич